２０１７年９月１８日

「甃会」２０１７年度第 3回役員会 議事録

日 時：２０１７年８月４日（金）１６：００～１７：３０

場 所：「むつ新」

出席者：長谷川、飯田、山口、山﨑、齊藤、小松、亀村、小倉

欠席者：葛城

（報告事項）

１．同窓祭準備進捗状況について

第 1回実行委員会について

 ・7 月 22 日（土）青山キャンパス 17 号館学食で 12 名参加のもと第 1 回実行委員会を開

催した。

 ・広報渉外班からはチラシ納品後の広報活動、チラシ配布先について説明があった。教室

が正式決定となり、今後駐車許可及び放送調整機器の申請も順次行う。間仕切りのスタ

イロフォームの仮置きは昨年同様ＩＶＹＣＳに承諾を得た。

 ・展示班は写真配列について写真美術館のチェックを完了してキャプションをチェック

中である。

 ・同窓祭マニュアルを作成したが、今後スタッフの増員と当日の運営等について具体的に

詰めていく。次回 9月 9日の第 2回実行委員会までにＦＩＸする。

２．校友会ホームページについて

 ・6月 24日（土）に開催された校友会代議員総会で 2017年度ホームページアワードの報

告があり、8団体受賞の内「甃会」が新人賞を受賞した。

３．「あなたと青山学院」24号発行について

 ・7 月初旬発行の「あなたと青山学院」第 24 号アイビーグループ特別寄稿で、大学同窓

祭に参加する記事が掲載された。

（協議事項）

１．総会議題案について（2017.9.23開催）

（１）事業報告について

 ・2016年度及び 2017年度活動報告（案）を提示、承認を得た。

（２）収支報告について

 ・現段階では提示することが困難なことから、8月末で締め 9月見込みを織り込んだ報告

書を作成して 9 月 9 日の同窓祭実行委員会前に打ち合わせを行う。前日までにメール

を役員に送付する。

（３）会則変更について

 ・会則変更箇所は 4カ所となる

 ・第 5 条の役員及び準役員第 1 項は事務局長の職務である総務業務と広報業務を副会長

職に統合することで役員体制の簡素化を図る。改正案欄に変更の背景を記載する。

・第 7 条第 6 項の現行ホームページ URL はリニューアル時にすでに変更され運用されて

いるため表示を改める。

・第 10 条第 1 項の会計年度を現行 10 月 1 日から 9 月 30 日までを 9 月 1 日から 8 月 31

日までと変更する。

 ・第 13 条は会計年度変更に伴い、2018 年度会計年度は 11 ヵ月とする。また和暦表示を

西暦表示に変更する。

（４）その他

  総会準備及び進行要領案について説明があり、以下のことが確認された。

 ・講演会終了時に OB・OGに残っていただくよう事務局より案内をする。

 ・総会前の会計年度変更了承については会長が説明をすることとなった。

 ・総会出席人数の把握報告する担当者を決定した。

 ・議事次第と報告者を確認した。

 ・総会資料及び議事進行シナリオを 9月 9日の実行委員会までに作成する。

２．親睦イベントについて

 ・古美術を語ろう会の実施時期を 11月下旬で検討することとなった。

・後日候補リストを作成し役員に送付した中で意見調整をして決定する。

３．古美研研究活動の支援について

 ・昨年に引き続き現役への支援について意見交換が行われ、寄付金の入金状況を勘案して

決定することとなった。

４．その他

 ・総会及び懇親会出欠状況（8月 3日現在）について事務局から報告があった。

以上

（文責：山﨑）

次回臨時役員会：２０１７年９月９日（土）１２：４５～１３：１５

        青山キャンパス １７号館１階学生食堂